

Jedyna w swoim rodzaju - szopka bożonarodzeniowa w Sędzinach

Od 6 lat w kościele parafialnym w Sędzinach powstaje wyjątkowa szopka bożonarodzeniowa. Pomysł budowy spektakularnych konstrukcji i aranżacji biblijnych scen zapoczątkował proboszcz sędzińskiej parafii ks. Sławomir Pawlicki. Pierwsza taka szopka powstała w 2015 roku. Każda kolejna jest większa od poprzedniej i zaskakuje nowymi grotami, instalacjami i ich bohaterami. Od samego początku w budowie i wyposażaniu szopki proboszczowi wiernie pomagali parafianie. Co roku przekazują oni kolejne figury, urządzenia, ozdoby oraz składają ofiary pieniężne, za które kupowane są materiały do budowy następnej szopki. Budowa aktualnej szopki rozpoczęła się na początku grudnia i trwała do samych świąt Bożego Narodzenia. Jedenastu parafian niemal każdego dnia, zazwyczaj po wieczornej Mszy Św., pracowało z proboszczem w kościele przy budowie konstrukcji i poszczególnych scenografii. W dekorowanie były włączone również dzieci. Centralnym punktem szopki jest grotka ze żłóbkiem i figurami przedstawiającymi Świętą Rodzinę. Po bokach kościoła rozciągają się grotki tematyczne i sceny przedstawiające postaci świętych, anioły i zwierzęta. Wkomponowano w nie m.in. platformy obrotowe, młyn wodny, źródelka z wodą, ruchome figury. Jedną z nich jest dzwonnik zrobiony przez parafian, który dzwoni na powitanie przychodzących do szopki. Do budowy i wykończenia szopki użyto wielu materiałów, w tym drewno konstrukcyjne, ogromne ilości papieru imitującego skały, a całości dopełniają naturalne materiały i rośliny, w tym pnie drzew, gałęzie i choinki. Przy grocie patrona parafii – św. Wojciecha wyeksponowano kolekcję starych lalek w tradycyjnych strojach ludowych. Lalki zostały znalezione w magazynie, a ich oryginalne stroje były mocno zniszczone. Jedna z parafianek podjęła się odtworzenia oryginalnych strojów. Można je aktualnie oglądać jako ludowy akcent szopki.

Z myślą o najmłodszych wkomponowano w szopkę liczne interaktywne zabawki: małe zwierzątka, pieski, kotki oraz śpiewające i grające skarbonki z aniołami. Wiele z tych postaci doczekało się swojego imienia, np. osiołek Abi, który śmiejąc się rusza główką, pokazuje ząbki i macha ogonkiem, czy sporych rozmiarów wielbłąd Władek, na którego dzieci mogą usiąść i sfotografować się z nim.

W okresie świątecznym, aż do początku lutego, sędziński kościół odwiedza wiele osób, nie tylko samych parafian. Odwiedzający przyjeżdżają z całej Wielkopolski. W pierwsze i drugie święto Bożego Narodzenia kościół był otwarty do późnych godzin wieczornych. Później można ją było oglądać po każdej Mszy Św. aż do 6 lutego. Dzięki temu wszyscy zainteresowani mogli obejrzeć dzieło proboszcza i parafian.

Warto również wspomnieć, że poprzednia szopka wybudowana w 2019 roku uzyskała I miejsce w II Edycji Ogólnopolskiego Konkursu na Parafialną Szopkę Bożonarodzeniową, a obecna została zgłoszona do aktualnej, trzeciej edycji konkursu.